

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MAYO 2021

(Expresado en Nuevos Soles)

DETALLE	Mayo - 2021	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	25,726,103	36
2.- Cartera de créditos (Neto)	40,152,852	56
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,585,125	4
4.- Inversiones (Neto)	595,503	1
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,488,174	3
6.- Otros activos	233,904	0
TOTAL ACTIVO	S/ 71,781,661	100
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,638,298	59
2.- Cuentas por pagar	1,177,789	2
3.- Provisiones	3,462,397	5
4.- Otros pasivos	859,310	1
TOTAL PASIVO	S/ 48,137,794	67
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,266,192	
6.- Reservas	7,536,424	
7.- Remanente ejercicio anterior	-	
8.- Resultado del periodo	841,252	
PATRIMONIO	S/ 23,643,867	33
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 71,781,661	100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 al 31 de Mayo 2021

DETALLE	S/	%
INGRESOS	4,469,628	100
Ingresos financieros	4,469,628	
GASTOS	3,649,150	82
Cargas financieras	1,358,073	30
Cargas de personal	1,085,437	24
Serv. Domic. de Terceros	398,739	9
Tributos	35,554	1
Cargas Asociativas	9,011	0
Gastos de Dirigentes	66,958	1
Provisión de Cartera	596,687	13
Provisiones del Ejercicio	98,691	2
MÁS / MENOS		
Ingresos / Gastos extraordinarios	20,773	
Impuestos a la renta	-	
RESULTADOS AL 31/05/2021	841,252	19